
0.110.038.36

Liechtensteinisches LandesgesetzblattLiechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2015Jahrgang 2015 Nr. 325Nr. 325 ausgegeben am 9. Dezember 2015ausgegeben am 9. Dezember 2015

KundmachungKundmachung
vom 1. Dezember 2015

der Beschlüsse Nr. 270/2014 bis 274/2014 desder Beschlüsse Nr. 270/2014 bis 274/2014 des
Gemeinsamen EWR-AusschussesGemeinsamen EWR-Ausschusses

Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses: 12. Dezember 2014
Inkrafttreten für das Fürstentum Liechtenstein: 1. Juni 2015

Aufgrund von Art. 3 Bst. k des Kundmachungsgesetzes vom 17. April
1985, LGBl. 1985 Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 22. März 1995,
LGBl. 1995 Nr. 101, macht die Regierung in den Anhängen 1 bis 5 die
Beschlüsse Nr. 270/2014 bis 274/2014 des Gemeinsamen EWR-Aus-
schusses kund.

Der vollständige Wortlaut der EWR-Rechtsvorschriften, auf die in den
Beschlüssen Nr. 270/2014 bis 274/2014 Bezug genommen wird, wird in der
EWR-Rechtssammlung kundgemacht. Die EWR-Rechtssammlung steht in
der Regierungskanzlei zu Amtsstunden sowie in der Landesbibliothek zur
Einsichtnahme zur Verfügung.

Fürstliche Regierung:
gez. Adrian Hasler
Fürstlicher Regierungschef

Fassung: 01.06.2015 1



Anhang 1Anhang 1

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 270/2014Nr. 270/2014

vom 12. Dezember 2014

zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im
Folgenden "EWR-Abkommen"), insbesondere auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 878/2014 der Kommission vom

12. August 2014 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) Nr.
540/2011 hinsichtlich der Verlängerung der Dauer der Genehmigung
für die Wirkstoffe Dichlorprop-P, Metconazol und Triclopyr1 ist in das
EWR-Abkommen aufzunehmen.

2. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 880/2014 der Kommission vom
12. August 2014 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU)
Nr. 540/2011hinsichtlich der Bedingungen für die Genehmigung des
Wirkstoffs Cydia pomonella Granulovirus (CpGV)2 ist in das EWR-
Abkommen aufzunehmen.

3. Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert
werden -

hat folgenden Beschluss erlassen:

Art. 1

0.110.038.36 Europäischer Wirtschaftsraum

2 Fassung: 01.06.2015



In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens werden unter
Nummer 13a (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 der Kommis-
sion) folgende Gedankenstriche angefügt:
"- 3201432014 RR 08780878: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 878/2014 der Kom-

mission vom 12. August 2014 (ABl. L 240 vom 13.8.2014, S. 18)
- 3201432014 RR 08800880: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 880/2014 der Kom-

mission vom 12. August 2014 (ABl. L 240 vom 13.8.2014, S. 22)".

Art. 2

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) Nr. 878/2014 und
(EU) Nr. 880/2014 in isländischer und norwegischer Sprache, der in der
EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird,
ist verbindlich.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 13. Dezember 2014 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen3, oder am Tag des Inkrafttretens des Beschlusses des
Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 203/2014 vom 30. September 20144,
je nachdem, welcher Zeitpunkt der spätere ist.

Art. 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 12. Dezember 2014.

(Es folgen die Unterschriften)

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.038.36

Fassung: 01.06.2015 3



Anhang 2Anhang 2

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 271/2014Nr. 271/2014

vom 12. Dezember 2014

zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im
Folgenden "EWR-Abkommen"), insbesondere auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 890/2014 der Kommission vom

14. August 2014 zur Genehmigung des Wirkstoffs Metobromuron
gemäss der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parla-
ments und des Rates über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutz-
mitteln und zur Änderung des Anhangs der Durchführungsverordnung
(EU) Nr. 540/20115 ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

2. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 891/2014 der Kommission vom
14. August 2014 zur Genehmigung des Wirkstoffs Aminopyralid gemäss
der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und
des Rates über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln und zur
Änderung des Anhangs der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/
2011 der Kommission6 ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

3. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 916/2014 der Kommission vom
22. August 2014 zur Genehmigung des Grundstoffs Saccharose gemäss
der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und
des Rates über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln und zur

0.110.038.36 Europäischer Wirtschaftsraum

4 Fassung: 01.06.2015



Änderung des Anhangs der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/
2011 der Kommission7 ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

4. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 917/2014 der Kommission vom
22. August 2014 zur Genehmigung des Wirkstoffs Streptomyces lydicus
Stamm WYEC 108 gemäss der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des
Europäischen Parlaments und des Rates über das Inverkehrbringen von
Pflanzenschutzmitteln und zur Änderung des Anhangs der Durchfüh-
rungsverordnung (EU) Nr. 540/20118 ist in das EWR-Abkommen auf-
zunehmen.

5. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 918/2014 der Kommission vom
22. August 2014 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU)
Nr. 540/2011 hinsichtlich der Bedingungen für die Genehmigung des
Wirkstoffs geradkettige Lepidopterenpheromone9 ist in das EWR-
Abkommen aufzunehmen.

6. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 921/2014 der Kommission vom
25. August 2014 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) Nr.
540/2011 hinsichtlich der Bedingungen für die Genehmigung des Wirk-
stoffs Tebuconazol10 ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

7. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 922/2014 der Kommission vom
25. August 2014 zur Genehmigung des Wirkstoffs Metaflumizon gemäss
der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und
des Rates über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln und zur
Änderung des Anhangs der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/
201111 ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

8. Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert
werden -

hat folgenden Beschluss erlassen:

Art. 1

Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens wird wie folgt geändert:
1. Unter Nummer 13a (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 der

Kommission) werden folgende Gedankenstriche angefügt:
"- 3201432014 RR 08900890: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 890/2014 der

Kommission vom 14. August 2014 (ABl. L 243 vom 15.8.2014, S. 42)
- 3201432014 RR 08910891: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 891/2014 der

Kommission vom 14. August 2014 (ABl. L 243 vom 15.8.2014, S. 47)

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.038.36

Fassung: 01.06.2015 5



- 3201432014 RR 09160916: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 916/2014 der
Kommission vom 22. August 2014 (ABl. L 251 vom 23.8.2014, S. 16)

- 3201432014 RR 09170917: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 917/2014 der
Kommission vom 22. August 2014 (ABl. L 251 vom 23.8.2014, S. 19)

- 3201432014 RR 09180918: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 918/2014 der
Kommission vom 22. August 2014 (ABl. L 251 vom 23.8.2014, S. 24)

- 3201432014 RR 09210921: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 921/2014 der
Kommission vom 25. August 2014 (ABl. L 252 vom 26.8.2014, S. 3)

- 3201432014 RR 09220922: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 922/2014 der
Kommission vom 25. August 2014 (ABl. L 252 vom 26.8.2014, S. 6)".

2. Nach Nummer 13zzzzf (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 632/2014
der Kommission) werden folgende Nummern eingefügt:
"13zzzzg. 3201432014 RR 08900890: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 890/2014

der Kommission vom 14. August 2014 zur Genehmigung
des Wirkstoffs Metobromuron gemäss der Verordnung
(EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und des
Rates über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln
und zur Änderung des Anhangs der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 540/2011 (ABl. L 243 vom 15.8.2014, S. 42)

13zzzzh. 3201432014 RR 08910891: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 891/2014
der Kommission vom 14. August 2014 zur Genehmigung
des Wirkstoffs Aminopyralid gemäss der Verordnung (EG)
Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates
über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln und
zur Änderung des Anhangs der Durchführungsverordnung
(EU) Nr. 540/2011 der Kommission (ABl. L 243 vom
15.8.2014, S. 47)

13zzzzi. 3201432014 RR 09160916: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 916/2014
der Kommission vom 22. August 2014 zur Genehmigung
des Grundstoffs Saccharose gemäss der Verordnung (EG)
Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates
über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln und
zur Änderung des Anhangs der Durchführungsverordnung
(EU) Nr. 540/2011 der Kommission (ABl. L 251 vom
23.8.2014, S. 16)

13zzzzj. 3201432014 RR 09170917: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 917/2014
der Kommission vom 22. August 2014 zur Genehmigung
des Wirkstoffs Streptomyces lydicus Stamm WYEC 108

0.110.038.36 Europäischer Wirtschaftsraum

6 Fassung: 01.06.2015



gemäss der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des Europäi-
schen Parlaments und des Rates über das Inverkehrbringen
von Pflanzenschutzmitteln und zur Änderung des Anhangs
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 (ABl. L
251 vom 23.8.2014, S. 19)

13zzzzk. 3201432014 RR 09220922: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 922/2014
der Kommission vom 25. August 2014 zur Genehmigung
des Wirkstoffs Metaflumizon gemäss der Verordnung (EG)
Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates
über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln und
zur Änderung des Anhangs der Durchführungsverordnung
(EU) Nr. 540/2011 (ABl. L 252 vom 26.8.2014, S. 6)".

Art. 2

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) Nr. 890/2014,
(EU) Nr. 891/2014, (EU) Nr. 916/2014, (EU) Nr. 917/2014, (EU) Nr. 918/
2014, (EU) Nr. 921/2014 und (EU) Nr. 922/2014 in isländischer und norwe-
gischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen
Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 13. Dezember 2014 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen12, oder am Tag des Inkrafttretens des Beschlusses des
Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 203/2014 vom 30. September 201413,
je nachdem, welcher Zeitpunkt der spätere ist.

Art. 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 12. Dezember 2014.

(Es folgen die Unterschriften)

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.038.36

Fassung: 01.06.2015 7



Anhang 3Anhang 3

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 272/2014Nr. 272/2014

vom 12. Dezember 2014

zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im
Folgenden "EWR-Abkommen"), insbesondere auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Die Verordnung (EU) Nr. 186/2014 der Kommission vom 26. Februar

2014 zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 823/2012 hinsichtlich der
Ablaufdaten der Genehmigung der Wirkstoffe Ethoxysulfuron, Oxadi-
argyl und Warfarin14 ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

2. Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert
werden -

hat folgenden Beschluss erlassen:

Art. 1

In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens wird unter Nummer
13aa (Verordnung (EU) Nr. 823/2012 der Kommission) folgender Gedan-
kenstrich angefügt:
"- 3201432014 RR 01860186: Verordnung (EU) Nr. 186/2014 der Kommission vom 26.

Februar 2014 (ABl. L 57 vom 27.2.2014, S. 22)".

Art. 2

0.110.038.36 Europäischer Wirtschaftsraum

8 Fassung: 01.06.2015



Der Wortlaut der Verordnung (EU) Nr. 186/2014 in isländischer und
norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Euro-
päischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 13. Dezember 2014 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen15, oder am Tag des Inkrafttretens des Beschlusses des
Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 204/2014 vom 30. September 201416,
je nachdem, welcher Zeitpunkt der spätere ist.

Art. 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 12. Dezember 2014.

(Es folgen die Unterschriften)

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.038.36

Fassung: 01.06.2015 9



Anhang 4Anhang 4

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 273/2014Nr. 273/2014

vom 12. Dezember 2014

zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im
Folgenden "EWR-Abkommen"), insbesondere auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 700/2014 der Kommission vom

24. Juni 2014 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) Nr.
686/2012 hinsichtlich des berichterstattenden Mitgliedstaats für den
Wirkstoff Dimethomorph17 ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

2. Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert
werden -

hat folgenden Beschluss erlassen:

Art. 1

In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens wird in Nummer
13zzze (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 686/2012 der Kommission)
Folgendes angefügt:

", geändert durch:
- 3201432014 RR 07000700: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 700/2014 der Kom-

mission vom 24. Juni 2014 (ABl. L 184 vom 25.6.2014, S. 8)".

0.110.038.36 Europäischer Wirtschaftsraum

10 Fassung: 01.06.2015



Art. 2

Der Wortlaut der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 700/2014 in
isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amts-
blattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 13. Dezember 2014 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen18, oder am Tag des Inkrafttretens des Beschlusses des
Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 206/2014 vom 30. September 201419,
je nachdem, welcher Zeitpunkt der spätere ist.

Art. 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 12. Dezember 2014.

(Es folgen die Unterschriften)

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.038.36

Fassung: 01.06.2015 11



Anhang 5Anhang 5

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 274/2014Nr. 274/2014

vom 12. Dezember 2014

zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-zur Änderung von Anhang II (Technische Vor-
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im
Folgenden "EWR-Abkommen"), insbesondere auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Der Durchführungsbeschluss 2014/289/EU der Kommission vom 15.

Mai 2014 zur Ermächtigung der Mitgliedstaaten, vorläufige Zulassungen
betreffend die Wirkstoffe Pinoxaden und Meptyldinocap zu verlän-
gern20, ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

2. Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert
werden -

hat folgenden Beschluss erlassen:

Art. 1

In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens wird nach Nummer
13zzzzk (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 922/2014 der Kommission)
folgende Nummer eingefügt:
"13zzzzl. 3201432014 DD 02890289: Durchführungsbeschluss 2014/289/EU der Kom-

mission vom 15. Mai 2014 zur Ermächtigung der Mitgliedstaaten, vor-
läufige Zulassungen betreffend die Wirkstoffe Pinoxaden und Meptyldi-
nocap zu verlängern (ABl. L 147 vom 17.5.2013, S. 114)".

0.110.038.36 Europäischer Wirtschaftsraum

12 Fassung: 01.06.2015



Art. 2

Der Wortlaut des Durchführungsbeschlusses 2014/289/EU in isländi-
scher und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes
der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 13. Dezember 2014 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen21, oder am Tag des Inkrafttretens des Beschlusses des
Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 203/2014 vom 30. September 201422,
je nachdem, welcher Zeitpunkt der spätere ist.

Art. 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 12. Dezember 2014.

(Es folgen die Unterschriften)

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.038.36

Fassung: 01.06.2015 13



1 ABl. L 240 vom 13.8.2014, S. 18.

2 ABl. L 240 vom 13.8.2014, S. 22.

3 Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

4 ABl. L 202 vom 30.7.2015, S. 57.

5 ABl. L 243 vom 15.8.2014, S. 42.

6 ABl. L 243 vom 15.8.2014, S. 47.

7 ABl. L 251 vom 23.8.2014, S. 16.

8 ABl. L 251 vom 23.8.2014, S. 19.

9 ABl. L 251 vom 23.8.2014, S. 24.

10 ABl. L 252 vom 26.8.2014, S. 3.

11 ABl. L 252 vom 26.8.2014, S. 6.

12 Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

13 ABl. L 202 vom 30.7.2015, S. 57.

14 ABl. L 57 vom 27.2.2014, S. 22.

15 Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

16 ABl. L 202 vom 30.7.2015, S. 64.

17 ABl. L 184 vom 25.6.2014, S. 8.

18 Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

19 ABl. L 202 vom 30.7.2015, S. 87.

20 ABl. L 147 vom 17.5.2014, S. 114.

21 Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

22 ABl. L 202 vom 30.7.2015, S. 57.

0.110.038.36 Europäischer Wirtschaftsraum

14 Fassung: 01.06.2015


